CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 081/2022.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues Da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI.

Senhor Presidente,

       O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  a presença de Vossa Excelência
requerer  após,  ouvido o  Plenário  na  forma regimental,  que  seja  encaminhado ofício  ao  senhor
Prefeito Municipal, Renato de Carvalho Fernandes, que através do órgão competente, seja colocado
um redutor  de  velocidade  na  Rua Coronel  Belisário  Rodrigues  da Cunha,  descendo a Chácara
Sinhazinha perto da Escola Estadual Padre Damião.

Justificativa: tendo em vista que a rua citada tem um grande fluxo de automóveis para os
bairros Brasília, Residenciais Bela Suíça I, II e III, Madri, Portal de Fátima I e II e adjacentes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de Janeiro de
2022.

                                               Leonardo Rodrigues Da Silva Neto - Republicanos
                                                                  Vereador

APROVADO  14  VOTOS
REPROVADO  -   VOTOS
DEFERIDO      -    (  ).
Sala das sessões em 18/12/2022.

		2022-02-02T16:37:09-0300

		2022-02-02T16:37:13-0300